
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 18.12.2019 od 17,00 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomní zastupitelé: Petr Filip, Markéta Valášková, Miroslav Čejka, Viktor Podmanický, Irena Závůrková, 
Bc. Vladimír Hovad, J. Šíma ml. a p. Z. Halounová. 
Omluven/a: 0 
Je přítomno: 6 členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     
Hosté: 0                                                                                             Jednání zahájeno v 17:00 hod. 
 
Starosta obce přivítal všechny přítomné a zahajuje zasedání poděkováním za odvedenou práci v roce 2019. 
Zasedání je usnášeníschopné. Přítomno v době zahájení je 6 členů zastupitelstva. 
1) Zastupitelstvo obce ustavuje orgány schůze. Následně bylo přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů 
dnešního jednání zastupitelstva. 
Usnesení č. 01/04/19   OZ po projednání schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje program – 
doplněný program zasedání. Zápisem byl pověřen: pan Miroslav Čejka 
Zápis ověří: Petr Filip a Zdena Halounová 
Příprava usnesení: Bc.Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor Podmanický – starosta obce 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6        proti: 0           zdržel se: 0 
 
2) OZ je v tomto bodě předložena předsedou kontrolního výboru zpráva o plnění usnesení zastupitelstva 
z předešlých zasedání. 
Usnesení č. 02/04/19   OZ schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6         proti: 0           zdržel se: 0 
 
3) Starosta v tomto bodě předkládá zastupitelstvu návrh změny stanov, a to s popisem změny. Problematika 
byla předjednána na jednání výboru. Není výhrad. 
Usnesení č. 03/04/19 OZ schvaluje znění aktualizovaných stanov Mikroregionu Frýdlantsko dle  
předloženého materiálu a pověřuje starostu obce Viktora Podmanického, jejich podpisem. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6         proti: 0          zdržel se: 0 
 
4) Na základě potřeby doplnit kontrolní výbor tak, aby se vyhovělo zákonu o obcích, dochází v tomto bodě 
jednání k volbě nové členky kontrolního výboru. Členka zvolena jednohlasně. 
Usnesení č. 04/04/19 OZ volí za členku výboru kontrolního - p. Olgu Čepelíkovou DiS. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6         proti: 0           zdržel se: 0 
 
5) Po krátké diskuzi k této problematice, kdy tato opět byla předjednána ve výborech zastupitelstva, se 
přistoupilo ke komponování konečného usnesení. Text usnesení respektuje požadavek omezit účast obce ve 
financování sociálních služeb na území ORP Frýdlant. Pro tvorbu komunitního plánu ustanovuje nejvyšší 
orgán obce svého zástupce. 
Usnesení č. 05/04/19 OZ schvaluje: 
a) účast Obce Pertoltice na financování sítě sociálních služeb na Frýdlantsku – podíl obce v tomto    
systému je zakomponován v rozpočtu obce jako příspěvek do Dobrovolného svazku Mikroregion 
Frýdlantsko. Částka takto vymezená se poskytuje na financování pro rok 2020. Další účast Obce Pertoltice 
bude zvážena po vyhodnocení ročního fungování celého systému. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6         proti: 0           zdržel se: 0 
b) účast Obce Pertoltice v projektu komunitního plánování ORP Frýdlant. Jmenuje 
starostu obce Viktora Podmanického, jako svého zástupce pro přípravu i vlastní tvorbu  
předmětného komunitního plánu. 
Přítomno hlasování: 6 
Hlasování: pro: 6         proti: 0           zdržel se: 0 
 



Na zasedaní dorazily Irena Zavůrková a Markéta Valášková. 
6) OZ svým usnesením v tomto bodě potvrzuje všechny důležité dokumenty k úspěšnému uskutečnění 
inventarizace majetku obce. Problematika byla předjednána na posledním zasedání výborů zastupitelstva. 
Není připomínek.  
Usnesení č. 06/04/19 OZ schvaluje přípravu inventarizace, potvrdí jmenování inventarizační komise,  
likvidační komise a další dokumenty k inventarizaci ke dni 31.12.2019. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
7) Starosta obce seznamuje přítomné s postupem v této věci u okolních obcí. Diskuze probíhá zejména nad 
možnostmi obecního rozpočtu. Tedy výší částky, kterou by případně šlo uvolnit z rozpočtu obce. Otázky 
vyvstávají zejména u způsobu poskytnutí podpory projektu, neboť v současné době neexistuje relevantní 
podoba rozpočtu revitalizace objektů v areálu nemocnice. Též není doposud stanoveno, jakým právním 
úkonem (darovací, či jiná podoba smlouvy), má být částka převedena mezi rozpočty samosprávných celků. 
Zastupitelstvo obce si na druhou stranu plně uvědomuje, že po předchozích dlouhých jednáních, které vedly 
naštěstí k zachování provozu nezbytných provozů nemocnice, je nutné v tomto trendu pokračovat. Napnout 
všechny síly směrem k zachování dostupnosti zdravotní péče pro obyvatele celého obvodu ORP Frýdlant. 
Politickou podporu zastupitelstvo obce poskytuje. Plně podporuje. 
Usnesení č. 07/04/19 OZ schvaluje pověření pro starostu obce Viktora Podmanického. A to k vypracování  
odpovědi na osobní dopis pana místostarosty Jiřího Stodůlky, týkajícího se financování revitalizace  
budov a zařízení Nemocnice Frýdlant.  
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8      proti: 0           zdržel se: 0 
 
8) OZ neschvaluje vyhovět došlé žádosti na poskytnutí příspěvku. A to z důvodu, že žadatel je zahrnut do 
sítě poskytovatelů, podporovaných prostřednictvím společného financování obcí pro rok 2020. 
Usnesení č. 08/04/19 OZ neschvaluje žádost Domova u Spasitele – příspěvek na činnost zařízení. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
9) OZ starosta předkládá žádost Obce Bublava. Rozpočet obce není dostatečně vysoký pro podobné projekty, 
a tak se navrhuje žádosti nevyhovět. 
Usnesení č. 09/04/19 OZ neschvaluje žádost Obce Bublava – příspěvek z rozpočtu Obce Pertoltice na  
oddlužení předmětné obce. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
10) V tomto bodě zastupitelstvo schvaluje novou podobu obecně závazných vyhlášek. 
Usnesení č. 10/04/19 OZ schvaluje s účinností od 1. 1. 2020: 
a) OZV č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
b) OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 
c) OZV č. 3/2019, kterou se zrušuje OZV č. 5/2010, ze dne 6. 12. 2010, o místním poplatku z ubytovací 

kapacity 
 Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
11) V tomto bodě se schvaluje rozpočet DSO na rok 2020. Bez připomínek. 
Usnesení č.11/04/19 OZ schvaluje předložený návrh rozpočtu DSO Mikroregion Frýdlantsko. OZ uvolňuje  
příslušnou částku z rozpočtu obce na rok 2020. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 



12) Další bod jednání se zabývá důležitým dokumentem obce – rozpočtem obce na další rok. Návrh 
rozpočtu, který byl projednán ve výborech zastupitelstva, byl řádně uveřejněn – k jeho podobě byl 
zaznamenán jeden návrh na změnu – úprava v položce příjmů (dotace ze státního rozpočtu na výkon státní 
správy), upravená částka se též objevuje ve výdajích. Vzhledem k tomu, že ani na zasedání jiných 
připomínek není, schvaluje se rozpočet v konečné podobě. Rozpočet obce je pro rok 2020 koncipován jako 
schodkový. Schodek pokryt finančními prostředky z let minulých. Zároveň s rozpočtem obce se schvaluje 
též rozpočtový výhled. Bez připomínek přítomných.    
Usnesení č. 12/04/19 OZ schvaluje: 
a) rozpočet obce na rok 2020. Na straně příjmů ve výši 5 624 400,- Kč – na straně výdajů ve výši 

6 406 600,- Kč. Rozpočet je koncipován jako schodkový, kdy schodek rozpočtu je pokrytý finančními 
prostředky z kladného hospodaření minulých let.  

Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
b) rozpočtový výhled na období 2020–2024 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
13) V tomto bodě se projednává problematika převodu pozemků. A to darem. Dárci byla předložena podoba 
darovací smlouvy ke schválení v orgánech. 
Usnesení č. 13/04/19 OZ schvaluje znění darovací smlouvy na převod pozemků a stavby (p.p.č. 297/1 – 
ostatní plocha 6962 m2, p.p.č. 297/3 – ostatní plocha 1699 m2 a p.p.č. 165 – stavební pozemek včetně  
stavby na něm stojící 93 m2) – dárce FC Pertoltice, obdarovaný Obec Pertoltice. Starosta obce se  
pověřuje podpisem darovací smlouvy. S uzavřením této smlouvy souvisí též dohoda o zrušení  
věcného břemene – služebnosti pro dárce.  
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
14) OZ v tomto bodě schvaluje prodloužení smlouvy. 
Usnesení č. 14/04/19 OZ schvaluje pronájem movitého majetku (kulečníkový stůl). Starosta se pověřuje  
podpisem smlouvy se žadatelem -  FKP Frýdlant. Pronájem se realizuje jako bezúplatný na dobu  
dvou let. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0                      zdržel se: 0 
 
15) Starosta obce předkládá návrh smlouvy ke schválení. 
Usnesení č. 15/04/19 OZ schvaluje podobu smlouvy na zajištění IT – stávající dodavatel pan René 
Pacholík.  
Starosta obce se pověřuje podpisem smlouvy. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0           zdržel se: 0 
 
16) Starosta obce předkládá zastupitelům návrh na řešení případného propadu v obdržení pracovníků od 
Úřadu práce ČR. Postup a možnosti tohoto úřadu jsou v tuto chvíli nejasné. Z důvodu nutnosti zajištění 
bezproblémového chodu starosta žádá zastupitelstvo o předschválení možnosti zřídit v případě nutnosti další 
pracovní pozici v dělnické profesi – údržbář. Veškerá jednání povede starosta obce směrem k tomu, aby obec 
pracovníky od úřadu práce získala, a tudíž nebyly mzdové náklady tak vysoké. Předschválená možnost bude 
použita pouze v případě, že nebude jiné cesty. Další podmínkou vyplývající z diskuze zastupitelů je, že 
případná pracovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou.  
Usnesení č. 16/04/19 OZ schvaluje postup Obce Pertoltice při neobdržení pracovníků na VPP pro rok 
2020. Při záporné variantě, tímto usnesením zastupitelstvo obce vytváří pracovní pozici údržbář.  
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
 
 
 



17) Zastupitelstvo obce schvaluje v tomto bodě žádost o příspěvek na činnost SDH Pertoltice. Na činnost 
sboru bude uvolněna pro rok 2020 částka 15000,- Kč. 
Usnesení č. 17/04/19 OZ schvaluje podanou žádost o poskytnutí příspěvku na činnost – žadatel SDH 
Pertoltice, v rozpočtu obce je pro rok 2020 alokována částka 15000,-Kč. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
18) Starosta předkládá návrh na navýšení odměn neuvolněným zastupitelům s účinností od 1. 1. 2020 na 
základě aktuálního NV. K bodu se vede diskuze, zda na toto nařízení reagovat či nikoliv. 
Usnesení č. 18/04/19 OZ schvaluje nové výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů  
podle Nařízení vlády č. 358/2019 (přehled tvoří přílohu zápisu z jednání). A to s účinností od  
1.1.2020. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 6        proti: 2 (M. Čejka, J. Šíma)        zdržel se: 0 
 
19) OZ schvaluje pověření pro zpracování rozpočtového opatření. Pověření pro starostu obce ho vykonat. 
Podoba bude předložena zastupitelstvu na nejbližším zasedání.  
Usnesení č. 19/04/19 OZ schvaluje pověření pro starostu obce k provedení rozpočtového opatření. A to ke 
dni 31.12.2019 – následně bude na nejbližší schůzi předloženo zastupitelstvu obce. (do konce měsíce  
ledna 2020). 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8       proti: 0           zdržel se: 0 
 
20) OZ schvaluje rozpočtové opatření.  
Usnesení č. 20/04/19 OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0           zdržel se: 0 
 
21) V tomto bodě je navržena mimořádná odměna starostovi obce. 
Usnesení č. 21/04/19 OZ schvaluje poskytnutí odměny starostovi obce ve výši 25. 000,- Kč hrubého. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 7         proti: 0           zdržel se: 1 (V. Podmanický) 
 
 
 
OZ bere na vědomí: 
-  informaci o průběhů akcí v roce 2019 – rekonstrukce komunikací, výměna kotle v hasičské zbrojnici 
- informaci o uzavření dodatku ke kmenové smlouvě FCC Česká republika, s.r.o. pro rok 2020 
- rozpočtové opatření v pravomoci starosty obce č. 4/2019 
-  informace o vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce na činnost SDH Pertoltice ve výši 18.000, -Kč 
- informaci o uzavření darovací smlouvy – ŽŠ a MŠ Habartice 
- informace z jednání FVS, a.s. a DSO Mikroregion Frýdlantsko 
 
Zasedání skončeno: 19:34 hod 
 
Zapsal: 

                                                                                                                                                              
  ……………………………...                                                           
Miroslav Čejka 
zapisovatel       
 
 
 
                                                                                               
 
 



Ověřovatelé zápisu: 
 
……………………………………….  Petr Filip 
 
 
……………………………………….  Zdeňka Halounová 
 
 
 
 
 
 
Razítko obce 
 
 
…………………………………….. 
Viktor Podmanický starosta obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  27.12.2019 
Sejmuto:    12.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 














